Voir aussi, la description de tons les pays-bas etc. , 
p i r Guicciardin in-lolio p . 4 3 8 , i582. Le père Triquet 
„i666, in 4-o p- i i 6 . Mme. Clément Héméry , p . 262. 
Ces trois derniers anteurs nomment mitte, cette pièce de 
plomb. Un placard des monnaies, de i58o, l'appelle Penning, 
qui correspond au denier, ( Dese Penninck is van Loot Ghes-
saghen byde Abdisse van Mabuse.lEn nature chez M. Ducas, 
à L i l l e , qui nous a donné beaucoup de renseignemens. 

N.° 10 bis. 
Statuimus et ordinemus ut quoadquc cantor, presbiter et 

diaconus et subdiaconus, cantores fuerint ad magnam missam, 
et ad magnam al tare, induti, unusquisque sex dcnarios et 
unum panem percipiat, si panis tune temporis distribuatur. 

N . ° 1 1 . 
Item deservient dicti clerici de scoteria Loc modo , 

videlicet quod à festo pasclie usque ad festum omnium 
sanctorum, recipiet quilibet eorum, quatuor marellas pro 
die interessendo d iv in is , videlicet ad matudinas unum 
marellum ad horas ante prandiumet missam duos et unum. 
post prandium ; a festo omnium sanctorum usque ad festum 
pasche, quilibet eorum recipiet quinqtie marellos, videlicet 
duos ad matutinas et reliquos ut preraittitur. Diebus verô 
diversis in processionibus et prima die veneris cujuslibet 
inensis, quilibet unum maiellum per parvum bursarium 
distribuendum. l'otei'il lainen eorum quilibet dimittere unam 
boram ante prandium, dùm ta m en non sit prima, et unam 
post pramdiuin, dùm tamen non sint vespere ; de quibus 
quatuor marellis quilibet ipsorum pro prandio solvet duos 
marellos et unum pro cenâ receptori domus, diebussingulis, 
alioquin à comestione prandii et cène cjusdem diei vel 
sequentisprivabiturautaliter condignè punietur,addentes'ex 
speciali provisione et ordinaiione, quod si aliquisex predictis 
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tlericis qui Loris predietis non inierfuerit prandere voluerit, 
solvetséxdcnarios parisienses, prodictoprandio.\Etsiborispost 
prandiutn in ecclesianon interCueritutpreferturei cenare vo* 
luèrit, quatuor denarios pariçienses pro qualibetvicereceptori 
dicte donius, ad opus ipsius domus, solvere teneatur, nisi de 
marellis antea per ipsurn reservatis, receptorem modopremisfo 
de prandio vel cenâ valeat contenlare. Ideraque recptor qui 
pro tempore fueritde.predictisdefectibusacsuâadniinistratione 
.qualibet.die ,veueris, anie prandiuin, coràmclericis et sociis 
dicte domus habpbit .computare et compotum reddere per 
su il m proprium juxamentumquod ab.eodem prestari'volumus 
annis singulis, dùm ad predictum .officium fuerit institalus 
nec aliqui possit facere gratiam de preinissis, et si premissa 
facere neglexerit vel defectuosus in sua adminislratione 
repertus fuerit, corrigatur persuum judicera videlicetprepo-
situin seu ejus vicarium.